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CS - CAIXA SIFONADA
EP - ESGOTO PRIMÁRIO
ES - ESGOTO SECUNDÁRIO
CI - CAIXA DE INSPEÇÃO
CG - CAIXA DE GORDURA
CGP - CAIXA DE GORDURA P.V.C.
CV - COLUNA DE VENTILAÇÃO

1-   PARA LOCALIZAÇÃO EXATA DAS LOUÇAS E METAIS, CONSULTAR PROJETO
ARQUITETÔNICO.
2-   AS CANALIZAÇÕES NUNCA SERÃO INTEIRAMENTE HORIZONTAIS, DEVENDO
APRESENTAR DECLIVIDADE MÍNIMA DE 0,1% NO SENTIDO DE ESCOAMENTO.
3-   PARA AS TUBULAÇÕES DE ESGOTO UTILIZAR COMO DECLIVIDADE MÍNIMA OS
SEGUINTES VALORES: Ø150mm-i=0,7% Ø100mm-i=2% Ø75mm e 50mm-i=3%
4-   AS VENTILAÇÕES DEVERÃO EXCEDER A ALTURA DO TELHADO EM 30cm. DEVERÁ SER
INSTALADO UM "TÊ" COM DIÂMETRO COMPATÍVEL NA EXTREMIDADE SUPERIOR DA
PRUMADA DE VENTILAÇÃO DE MODO A GARANTIR SUA PROTEÇÃO.
5-   A LOCALIZAÇÃO DAS CAIXAS E INCLINAÇÕES DA TUBULAÇÕES SE DARÁ EM FUNÇÃO
DA IMPLANTAÇÃO E DECLIVIDADE DO TERRENO. OS DETALHES AQUI APRESENTADOS SÃO
ORIENTATIVOS.
6-   PARA LOCALIZAÇÃO EXATA E BITOLA DO PADRÃO DE ÁGUA/HIDRÔMETRO, CONSULTAR
A CONCESSIONÁRIA.
7 -   INSTALAR CURVA 87º30' E INSPEÇÃO EM TODOS OS PÉS DAS PRUMADAS DE ESGOTO
PRIMÁRIO.

SIMBOLOGIA - ESGOTO SANITÁRIO

TUBO ESGOTO PRIMÁRIO

NOTAS

TUBO ESGOTO SECUNDÁRIO

TUBO ESGOTO GORDURA

TUBO VENTILAÇÃO DE ESGOTO

OS DIÂMETROS DOS TUBOS DE PCV DEVEM
SER CONVERTIDOS SEGUNDO TABELA ABAIXO:

Ø EM MILÍMETRO
20
25
32
40
50
60
75

1/2"
3/4"
1"
1.1/4"
1.1/2"
2"
2.1/2"

Ø EM POLEGADA

QUANTITATIVO - ESGOTO SANITÁRIO

TUBULAÇÃO PVC Ø150 40,58 M/LINEAR
CAIXA DE INSPEÇÃO ESGOTO 05 UN
CAIXA DE GORDURA OU  ESPUMA 01 UN

TUBULAÇÃO PVC Ø50 113,05 M/LINEAR
TUBULAÇÃO PVC Ø40 1,54 M/LINEAR

CAIXA DE GORDURA P.V.C.
CAIXA SIFONADA  Ø150

04 UN
33 UN

TUBULAÇÃO PVC Ø75 65,00 M/LINEAR
TUBULAÇÃO PVC Ø100 69,90 M/LINEAR

TERMINAL DE VENTILAÇÃO  Ø50 02 UN
TERMINAL DE VENTILAÇÃO  Ø75 03 UN
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LOCAL: RUA CLÁUDIO MANOEL DA COSTA, ESQUINA
COM RUA  ALVARENGA PEIXOTO - B. INCONFIDÊNCIA -
MURIAÉ MG

REFORMA E AMPLIAÇÃO DE UNIDADE BÁSICA SAÚDE
BAIRRO INCONFIDÊNCIA

DESCRIÇÃO:

PROJETO HIDROSSANITÁRIO DE REFORMA E AMPLIAÇÃO
DE UMA UNIDADE BÁSICA DE SAUDE (UBS) NO BAIRRO
INCONDIFÊNCIA, MURIAÉ. ÁREA TOTAL: 692,18 m²

FOLHA:

07/10
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